
 

 

 

 

分社化による新会社の設立及び特定建設業許可の取得（方針）についてのお知らせ 

 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

   さて、この度、弊社では業務の高度化に伴いまして、皆様方の様々なご要望に沿うことのできる 

施工体制、遵法体制を強化すべく、下記の通り来る 2021 年 12 月 1 日に子会社として本社事業一部、 

二部及び川崎事業所を独立させ新会社を設立し、特定建設業許可を取得する方針を決定致しました。 

なお、その準備のため、新会社は 2021 年 6 月 1 日に設立する予定です。 

   新会社は星和工業株式会社と総力を結集し皆様のご期待に沿えますよう全力を尽くして参ります 

ので、従前にも増してご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。                  

まずは略儀ながら書中をもってご案内申し上げます。 

                                              敬具  

2021 年 ６月  

星 和 工 業 株 式 会 社 
代表取締役社長  島 越 雄 一 

記 

１．新会社の概要(予定) 

(1) 商号 株式会社星和 

(2) 所在地 東京都千代田区内幸町 1-1-2 

（星和工業株式会社本社と同じ） 

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 島越雄一 

(4) 事業内容 建設業 

(5) 資本金 7,000 万円 

(6) 設立年月日 2021 年 6 月 1 日 

(7) 大株主および持株比率 星和工業株式会社 100% 

(8) 決算期 11 月 30 日 

 

２．日程 

(1) 2021 年 6 月 1 日(予定) 新会社設立 

(2) 2021 年 9 月(予定)  特定建設業許可取得 

(3) 2021 年 12 月 1 日(予定) 星和工業株式会社本社事業一部二部及び川崎事業所を新会社に移管 

新会社事業開始 

 

３．本件に対するお問い合わせ先 

  星和工業株式会社 

( 担 当 )  本社業務部長 平 尚隆 /本社業務部 渡辺 雄斗 

(電話番号) 03-3580-8901  

( F A X ) 03-3580-8903  

 


